АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020                                  № 195

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 4 декабря 2018 года № 4061

«Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма

в городском округе город Выкса Нижегородской области

на 2019-2021 годы»

В соответствии с решениями Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 17.12.2019 года № 113 «О бюджете

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов», от 27.12.2019 года №117 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город

выкса Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Профилактика терроризма и

экстремизма в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2019-

2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 4 декабря 2018 года № 4061

следующие изменения:

 2

1) В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств

бюджета городского округа» заменить позицией следующего содержания:

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы за счёт средств

бюджета городского округа

Всего по Программе за 2019 - 2021 годы –

13354,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 г. – 3943,4 тыс. рублей;

2020 г. – 4628,0 тыс. рублей;

2021 г. – 4782,7 тыс. рублей.

2) В разделе 2:

а) таблицу 1 пункта 2.4 изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

б) Таблицы 4 и 5 пункта 2.8 изложить согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе администрации

городского округа город Выкса Шолохова И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления       В.В.Кочетков

 3

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 31.01.2020 № 195

 Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

Категори

я

расходов

(капвлож

ения и

прочие

расходы)

Сроки

выполне

ния

Исполн

ители

меропри

ятий

Источни

ки

финанси

рования

Объем финансирования (по годам),

тыс.руб.

2019г. 2020г. 2021г. Всего

Муниципальная программа: «Профилактика терроризма и

экстремизма в городском округе город Выкса

Нижегородской области на 2019-2021 годы».

Всего 3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

Бюджет

округа

3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Цели муниципальной программы:

- обеспечение реализации государственной политики в

области противодействия идеологии терроризма и экстремизма,

укрепления межнационального согласия на территории

городского округа город Выкса.

- формирование объединенных единым замыслом

мероприятий органа местного самоуправления городского

округа город Выкса, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной

власти Нижегородской области по профилактике терроризма, а

также по минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений

- создание условий безопасности личности и общества от

проявлений терроризма и экстремизма в городском округе город

Выкса.

1. Основное мероприятие 1

Совершенствование

системы профилактики и

предупреждения

терроризма и экстремизма

на территории городского

округа

Прочие

2019-

2021 г.г.

ОМВД

России в

г.Выкса,

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС,

УГО,ЧС

,ПБиМР

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятие 1.1

Организация

взаимодействия между

Прочие
2019-

2021 г.г.

ОМВД

России в

г.Выкса,

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

 4

правоохранительными

органами, администрацией

городского округа и

другими дежурными

службами по обмену

информацией о

совершенных

преступлениях и

готовящихся

террористических актах,

экстремистских акциях,

фактах нахождения

(проживания)

подозрительных лиц, а

также предметов и вещей в

заброшенных зданиях и

помещениях на территории

городского округа

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС,

УГО,ЧС

,ПБиМР

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

3. Мероприятие 1.2

Осуществление комплекса

мер по обеспечению

правопорядка и

общественной безопасности

в период проведения

массовых, праздничных

мероприятий

Прочие

2019-

2021 г.г.

ОМВД

России в

г.Выкса,

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС,

УГО,ЧС

,ПБиМР

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

4. Мероприятие 1.3

Тренировки по

предупреждению и

пресечению

террористических актов и

ликвидации их последствий

на социальных объектах

Прочие

2019-

2021 г.г.

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

ОМВД

России

по

г.Выкса,

операти

вный

штаб

(ОШ)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

5

Мероприятие 1.4

Мониторинг оперативной

обстановки на территории

городского округа и на

объектах критической

инфраструктуры с целью

своевременного вскрытия

возможных

террористических угроз и

принятия

профилактических мер

реагирования

Прочие

2019-

2021 г.г.

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

ОМВД

России

по

г.Выкса,

операти

вный

штаб

(ОШ)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

6

Мероприятие 1.5

Проведение обследования

объектов с массовым

Прочие
2019-

2021 г.г.

Межвед

омствен

ная

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

 5

пребыванием людей,

объектов транспортной

инфраструктуры и

жизнеобеспечения в целях

предотвращения

террористических актов

комисс

ия по

обследо

ванию

мест

массово

го

пребыв

ания

людей

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

7

Мероприятие 1.6

Организационное

совещание с

руководителями

образовательных

организаций по вопросам

организации системы

антитеррористической

защищенности объектов

образования

Прочие

2019-

2021 г.г.

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

ОМВД

России

по

г.Выкса,

УО

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

8

Мероприятие 1.7

Проверка в

образовательных

учреждениях, охраняемых

сотрудниками частных

охранных объединений их

действий при

возникновении угрозы

совершения теракта,

состояния

внутриобъектового и

пропускного режима,

порядка допуска на

объекты

Прочие

2019-

2021 г.г.

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

ОМВД

России

по

г.Выкса,

УО

(по

отдельн

ому

плану)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

9

Мероприятие 1.8

Проведение инструктажей

персонала учреждений по

действиям при

обнаружении признаков

возможной подготовки

террористических актов,

порядку предоставления

информации в

правоохранительные

органы

Прочие

2019-

2021 г.г.

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

ОМВД

России

по

г.Выкса,

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

10

Мероприятие 1.9

Мониторинг политических,

социально-экономических

и иных процессов,

оказывающих влияние на

ситуацию в сфере

противодействия

терроризму в городском

округе

Прочие

2019-

2021 г.г.

УИП,

УКТиМ

П,

УО,

Управл

ение

социаль

ной

политик

и

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

11

Мероприятие 1.10

Анализ ситуации в сфере

внутренней миграции на

Прочие
2019-

2021 г.г.

АТК

городск

ого

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

 6

территории городского

округа

округа,

УФМС

России

в

г.Выкса

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

12

Мероприятие 1.11

Учебно-тренировочные

занятия по отработке

практических навыков

первоочередных действий

при угрозе

террористического акта с

персоналом

образовательных

учреждений, объектов

культуры, объектов с

массовым пребыванием

людей

Прочие

2019-

2021 г.г.

Отделен

ие

УФСБ

РФ в

г.Выкса,

ОМВД

России

по

г.Выкса,

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

13

Мероприятие 1.12

Проверка готовности сил и

средств оперативных служб

городского округа к

незамедлительному

реагированию на

террористические угрозы в

период проведения

мероприятий, посвященных

«Дню знаний», и началу

учебного года

Прочие

2016-

2018

г.г.,

до 31

августа

Отделе

ние

УФСБ

РФ по

НО в

г.Выкса

, ОМВД

России

в

г.Выкса

, ОШ

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

14

Основное мероприятие 2

Совершенствование

антитеррористической

защиты потенциальных

объектов террористических

посягательств и мест

массового пребывания

людей

Прочие

2019-

2021 г.г.

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС,

Всего 3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

Бюджет

округа

3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

15

Мероприятие.2.1

Осуществление мер по

инженерно-технической

защите объектов

(территорий) с массовым

пребыванием людей

Прочие

2019-

2021 г.г.

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС,

Всего 3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

Бюджет

округа

3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

16

Мероприятие.2.2

Обследование жилого

фонда, административных,

общественных зданий и

объектов с массовым

пребыванием людей с

целью выявления

недостатков в области

антитеррористической

безопасности и подготовки

возможных

террористических актов

Прочие

2019-

2021 г.г.

Межвед

омствен

ная

комисси

я по

обследо

ванию

ММПЛ,

управля

ющие

компани

и

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

17

Мероприятие.2.3

Корректировка (уточнение)

паспортов

Прочие
2019-

2021 г.г.

Межвед

омствен

ная

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

 7

антитеррористической

защищенности объектов

возможных

террористических

посягательств на

территории городского

округа

комисс

ия по

обследо

ванию

ММП,

директо

ра

объекто

в

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

18

Мероприятие.2.4

Предоставление

муниципальным

бюджетным учреждениям

актуализированных

методических

рекомендаций по

совершенствованию

антитеррористической

защищенности и

инженерно-технической

укрепленности учреждений

и летних загородных

оздоровительных лагерей

Прочие

2019-

2021 г.г.

УО,

УКТиМ

П,

УФКиС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

19

Основное мероприятие 3

Совершенствование

информационно-

пропагандистской и

воспитательной работы,

направленной на

профилактику и

предупреждение

террористических и

экстремистских проявлений

Прочие

2019-

2021 г.г.

УИП,

УГО,Ч

С,ПБи

МР,

УКТиМ

П,

УО,

УФКиС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

20

Мероприятие 3.1

Информирование

населения городского

округа о действиях при

угрозе совершения

террористического акта в

местах массового

пребывания людей, в том

числе и на транспорте

Прочие

2019-

2021 г.г.

УИП,

УГО,Ч

С,ПБи

МР

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

21

Мероприятие 3.2

Информационное

сопровождение основных

мероприятий

антитеррористической

комиссии городского

округа в средствах

массовой информации

округа

Прочие

2019-

2021 г.г.
УИП

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

22

Мероприятие 3.3

Организация цикла

тематических материалов в

СМИ городского округа по

профилактике терроризма и

экстремизма

Прочие

2019-

2021 г.г.
УИП

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

23

Мероприятие 3.4

Изготовление и

распространение памяток

Прочие
2019-

2021 г.г.

УГО,Ч

С,ПБи

МР

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

 8

по действиям населения в

случае угрозы совершения

террористических актов

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

24

Мероприятие 3.5

Организация и проведение

мероприятий,

приуроченных к «Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом»

Прочие

3

сентябр

я

ежегодн

о

УИП,

УГО,Ч

С,ПБи

МР,

УКТиМ

П,

УО,

УФКиС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

25

Мероприятие 3.6

Организация конкурса для

местных СМИ на лучший

журналистский материал по

антитеррористической

тематике

Прочие

2019-

2021 г.г.
УИП

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

26

Мероприятие 3.7

Организация выставки

детских работ (рисунков)

на антитеррористическую

тематику

Прочие

2019-

2021 г.г.

УКТиМ

П

(Детска

я

художе

ственна

я школа

им.

Б.Н.Бед

ина

г.Выкса

)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0 0,0

Областн

ой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 9

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 31.01.2020 № 195

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета городского округа город Выкса

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Заказчик –

координатор,

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2019г. 2020г. 2021г. Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Профилактика

терроризма и

экстремизма в

городском округе

город Выкса

Нижегородской

области на 2019-2021

годы»

Всего 3943,4 4628,0 4782,7 13354,1

муниципальный

заказчик-

координатор -

управление по

делам ГО,ЧС,ПБ и

МР

0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнители:

-УО

-УФКиС

-УКТиМП

-УЖКХ

-УИП

2970,2

199,2

774,0

0,0

0,0

3078,3

239,6

1310,1

0,0

0,0

3201,5

249,1

1332,1

0,0

0,0

9250,0

687,9

3416,2

0,0

0,0

Таблица 5.Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников

Статус

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

«Профилактика терроризма

и экстремизма в городском

округе город Выкса

Нижегородской области на

2019-2021 годы»

Всего 3943,4 4628,0 4782,7

Бюджет

округа

3943,4 4628,0 4782,7

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.

Совершенствование системы

профилактики и

предупреждения терроризма

и экстремизма на территории

городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.

Совершенствование

антитеррористической

защиты потенциальных

объектов террористических

посягательств и мест

Всего 3943,4 4628,0 4782,7

Бюджет

округа

3943,4 4628,0 4782,7

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

 10

массового пребывания

людей

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3.

Совершенствование

информационно-

пропагандистской и

воспитательной работы,

направленной на

профилактику и

предупреждение

террористических и

экстремистских проявлений

Всего 0,0 0,0 0,0

Бюджет

округа

0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0